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BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU 
MIEJSKIEGO W BRZEŚCIU KUJAWSKIM

ROZMOWA Z PIOTREM STANNYM, 
PRZEWODNICZĄCYM RADY MIEJSKIEJ 
W BRZEŚCIU KUJAWSKIM VIII KADENCJI.

- Spotykamy się po zakończonym przez Pana comiesięcznym 
dyżurze w Urzędzie Miejskim w Brześciu Kujawskim.

- Tak. Rzeczywiście raz w miesiącu (w czwartki między godz. 11:00, 
a 12:30) jestem dostępny dla mieszkańców naszej gminy, by rozma-
wiać o sprawach ważnych, ważnych dla naszej gminnej wspólnoty, 
ale także ważnych dla mieszkańców, sprawach bardzo indywidual-
nych, często osobistych.

- Jakie znaczenie dla Pana mają te spotkania i przeprowadzone 
rozmowy ?

- Rozmowy te i spotkania, nie zawsze łatwe, są wypełnianiem 
służebnej roli, jaką na siebie przyjąłem. Mam na myśli to, że nie 
można w sposób odpowiedzialny wypełniać mandatu radnego nie 
spotykając się z mieszkańcami i nie utrzymując z nimi stałej więzi. 
Niezależnie od pełnionych przez całą kadencję dyżurów, odbywam 
bardzo wiele  rozmów i spotkań z mieszkańcami. Rozmowy te są 
doskonałą okazją, by wsłuchując się w to, co mieszkańcy przekazują, 
podjąć interwencję lub pomóc w rozwiązaniu problemu.

- Wymaga to zapewne czasu i cierpliwości.
- Tak. Jednak wymaga to przede wszystkim umiejętności 

pogodzenia działalności społecznej z obo-
wiązkami zawodowymi i życiem rodzinnym. 
Zapewniam, jest to możliwe. A hasło 
wyborcze, z którym szedłem do wyborów 
w 2018 roku, a które brzmi „Blisko naszych 
wspólnych spraw” jest moim motywem 
przewodnim w działalności publicznej.

- Właśnie. Nie jest Pan przecież nowicju-
szem w samorządzie. Samorząd nie jest 
Panu obcy.

- Cóż…czas upływa nieubłaganie. Mój 
związek z samorządem i samorządnością 
trwa od wielu lat. W zasadzie rozpoczął się 
wówczas, kiedy podjąłem pracę w szkole 
samorządowej - Szkole Podstawowej 
w Rzadkiej Woli (już nieistniejącej, zlikwido-
wanej), najpierw jako nauczyciel, a następnie jako dyrektor. To wtedy, 
w trudnych realiach lat 80-tych i 90-tych ubiegłego wieku, trzeba 
było zapewniać jak najlepsze warunki do nauki uczniom tej szkoły. 
Pracowaliśmy z pasją, co przynosiło wspaniałe efekty. Ważne, że 
istniała wręcz intuicyjna więź i współpraca z dziećmi i ich rodzicami. 
Doskonale wspominam  współpracę z wieloma osobami. Osobami, 
które  rozumiały potrzeby wiejskiej oświaty i które były temu środowi-
sku bardzo życzliwe. 

To właśnie wówczas, wraz z działalnością pedagogiczną zaczęła 
się moja samorządowa aktywność. Najpierw, w latach 1999-2002, 
jako radny Rady Powiatu we Włocławku, później, w latach 2002-2006, 
jako Starosta Włocławski, następnie, w latach 2014-2018 ponownie 
jako radny Rady Powiatu we Włocławku. Dalej, od października 2018 
r. jako radny Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

- No właśnie. Dlaczego gmina, a nie powiat?
- Właśnie dlatego, by urzeczywistniać moje hasło wyborcze „Blisko 

naszych wspólnych spraw”. Także dlatego, by realizując program 
wyborczy, przekazywać najlepsze doświadczenia i zdobytą wiedzę 
młodszym koleżankom i kolegom, którzy rozpoczęli działalność 
samorządową. Po prostu, by zmieniać nasz samorząd na lepsze.

- Czy się to Panu udaje?
- Trudno w tym kontekście oceniać samego siebie. Robią to i będą 

robić mieszkańcy. Nie ustaję w wysiłkach, by zmiany na lepsze były 
widoczne i odczuwalne. Pamiętajmy, że praca w samorządzie to 
praca zespołowa. Praca oparta na właściwych relacjach, zrozumie-
niu i wzajemnym poszanowaniu.

- Czy myśli Pan o koleżankach i kolegach w Radzie Miejskiej?
- Tak, choć nie tylko. Jestem przekonany, że w Radzie Miejskiej 

już od początku kadencji wypracowaliśmy zasady współpracy, które 
opierają się na partnerstwie i wzajemnym szacunku. Przypomnę tylko, 
że wybór mojej osoby na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej 
nie był wyborem jednogłośnym. Część z radnych opowiedziała się 
za inną kandydaturą, co było rzeczą zupełnie zrozumiałą. Zaraz po 
wyborze zapewniłem całą Radę Miejską, że organizując i prowadząc 
obrady będę przestrzegał tego, by wszyscy radni mieli zagwaranto-
wane takie same warunki w wypełnianiu swoich mandatów, by zasada 
równego traktowania była powszechnie obowiązująca. Nic i nikt nie 
przekona mnie, bym od tej zasady czynił jakiekolwiek odstępstwa. 
Przecież wszyscy radni reprezentują swoich wyborców. Pamiętajmy, 
że skład rady w obecnej kadencji zmienił się znacząco w stosunku 
do ubiegłej. Są radni, którzy swój mandat pełnią kolejny raz. Są radni, 
którzy objęli mandaty po raz pierwszy. Kierując pracami rady mam 
to na uwadze, starając się jednocześnie służyć koleżankom i kole-
gom wiedzą i pomocą. Podkreślę także bardzo dobrą współpracę 
z Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej: Panem Jerzym Jaworskim 
i Panią Dorotą Ziółkowską.  

- Czy miał Pan chwile zwątpienia, czy były sytuacje kryzysowe?
- Każda sesja Rady Miejskiej, jej zwoła-

nie, prowadzenie, poprzedzone wnikliwym 
zapoznaniem się z przedłożonymi pro-
jektami uchwał, to wyzwanie i zarazem 
odrębny rozdział. To emocje, czasami bar-
dzo duże (skrzętnie skrywane), które nie 
mogą przełożyć się w sposób negatywny 
na jakość podejmowanych decyzji i jakość 
stanowionego prawa. Chwile zwątpienia 
i sytuacje kryzysowe ..? Im bardziej iden-
tyfikujemy się z tym, co robimy, tym więcej 
takich chwil.

- Wspomniał Pan o radnych. Kogo ma 
Pan jeszcze na myśli?

- Organ wykonawczy, czyl i  Pana 
Burmistrza Tomasza Chymkowskiego. 

Kluczem do realizacji zamierzonych celów i planów jest zrozumienie 
i współdziałanie. Zarówno Pan Burmistrz, jak i ja, posiadamy bardzo 
duże doświadczenie w samorządzie, tak gminnym, jak i powiatowym. 
Doświadczenie to opiera się również na solidnym fundamencie mery-
torycznym. Takie połączenie wiedzy, doświadczenia i umiejętności 
musi przynieść efekty. Właśnie przez pryzmat osiąganych efektów 
należy spojrzeć na naszą współpracę. Poza tym, mam wrażenie, 
z uwagi na różnicę wieku, jak i cechy osobowościowe, uzupełniamy 
się wzajemnie. Bardzo wiele wspólnie osiągnęliśmy, jednak jest jesz-
cze dużo wyzwań i celów do osiągniecia w tej kadencji.     

- Czy były zatem chwile słabości i zwątpienia związane z pełnioną 
funkcją?

- Przyznam, że tak. 
- I? 
- W takich sytuacjach trzeba rozmawiać i próbować wyjaśniać 

wszystkie złożoności i przeszkody. Rozmowy pomagają. Jestem 
zwolennikiem pełnego zaangażowania się w to, co się robi i do czego 
zostało się powołanym, jak również dokładności i profesjonalizmu, 
a także odpowiedzialności za podejmowane decyzje.

Ale mam także poczucie tymczasowości pełnionej funkcji 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. Oznacza to również możliwość 
- jeśli okoliczności będą tego wymagały 

-  zmiany. 
- Wspomniał Pan o efektach. Co, zdaniem Pana, udało się osią-

gnąć Radzie Miejskiej?
- Nie sposób wskazać wszystkie ważne decyzje podjęte do tej 

pory przez Radę Miejską. Przecież w następstwie każdej uchwalo-
nej uchwały podejmowane są konkretne działania. To w tej kadencji 
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28 października 2022 Burmistrz Brześcia Kujawskiego 
Tomasz Chymkowski wraz z Przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Brześciu Kujawskim oraz Starostą Włocławskim 
Romanem Gołębiewskim zawarli porozumienie w sprawie 
inicjatywy utworzenia na terenie Gminy Brześć Kujawski 
warsztatu terapii zajęciowej. Jednostka zapewni oso-
bom niepełnosprawnym, niezdolnym do podjęcia pracy 
możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w celu 
podjęcia zatrudnienia. Placówka zostanie wybudowana na 
terenie Gminy Brześć Kujawski, na osiedlu Falborek i obejmie 

wsparciem 40 osób posiadających prawnie potwierdzony 
status niepełnosprawności. Dzięki zastosowaniu technik 
terapii zajęciowej osoby niepełnosprawne zyskają szansę 
na usamodzielnienie oraz zdobędą podstawowe i specja-
listyczne umiejętności zawodowe umożliwiające podjęcie 
pracy. Koszty utworzenia i działalności warsztatu będą finan-
sowane: ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, ze środków samorządu terytorial-
nego oraz innych źródeł.

NOWE MOŻLIWOŚCI DLA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH W GMINIE BRZEŚĆ KUJAWSKI!

Rada Miejska uchwaliła bardzo ważne dokumenty, np.  Statut Gminy 
Brześć Kujawski i Statuty Sołectw w Gminie Brześć Kujawski (obo-
wiązujące dotychczas wymagały bardzo pilnych i istotnych zmian). 
Uchwalono ponadto nową Strategię Rozwoju Gminy Brześć Kujawski. 
Podjęto także trud – zakończony sukcesem - uporządkowania tema-
tyki dotyczącej symboli i insygniów naszego samorządu, uchwalono 
wiele dokumentów o charakterze strategicznym. Rada z mojej ini-
cjatywy, w formie przyjętego apelu, bardzo mocno włączyła się 
w działania, w efekcie których zostaliśmy ujęci w „Programie budowy 
100 obwodnic”. Działaliśmy w tym zakresie wspólnie z Burmistrzem 
Brześcia Kujawskiego. Przykładów takich działań jest znacznie 
więcej. Wspomnę o bardzo ważnej sprawie, jaką jest nadawanie 
tytułów „Zasłużony dla Gminy Brześć Kujawski i „Honorowy oby-
watel Gminy Brześć Kujawski”. Naszym obowiązkiem jest pamięć 
o osobach, które w sposób szczególny zasłużyły się dla naszej spo-
łeczności. Nadawane tytuły są  wyrazem pamięci. Są także wyrazem 
wdzięczności.  

- A jakie plany na przyszłość?
- Mając za zadanie realizować ustawowy obowiązek, jakim jest  

organizowanie prac rady oraz prowadzenie obrad, nie zapomi-
nam o potrzebach mieszkańców całej gminy, w tym mieszkańców 
mojego okręgu wyborczego, osiedla na którym mieszkam. Proszę 
zauważyć, jak wiele inwestycji - właśnie tutaj - już zrealizowano. 
Przykłady: przebudowa ulic Nowej i Królewskiej, schodów łączących 
ul. Nową i Królewską, plac zabaw przy ul. Zaułek, żłobek, nowa sie-
dziba Brzeskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z odnowieniem 
i nową aranżacją skweru, zagospodarowanie terenów wokół jeziora, 
nowe nasadzenia drzew i krzewów czy wreszcie modernizacja Szkoły 
Podstawowej Nr 1 im. Władysława Łokietka. Pamiętam o potrzebach 
mieszkańców nowego, rozbudowującego się osiedla, w zakresie 

budowy sieci kanalizacyjnej i nowych odcinków dróg. Wielką wagę 
przywiązuję do konieczności zrealizowania nowego zadania, jakim 
będzie budowa nowej kotłowni miejskiej, która zastąpi dotychcza-
sową przy ul. Królewskiej.  Czynię starania, by plan budowy przy ul. 
Nowej skweru im. Marszałka Józefa Piłsudskiego nabierał realnych 
kształtów.  Zaspokajane są bieżące potrzeby i oczekiwania mieszkań-
ców, np. zamontowanie dodatkowej lampy oświetlającej przejście dla 
pieszych przy ul. Nowej (w tej sprawie składałem do Pana Burmistrza 
interpelację). Zatem są efekty, jednak … jest jeszcze wiele wyzwań.

- Cenię …?
- Mądrość, szlachetność i dobroć. Ale także prawo do prywatno-

ści, obszaru zastrzeżonego dla mnie i rodziny. Dlatego też, a jest 
to mój świadomy wybór, nie korzystam z portali społecznościowych 
i współczesnych komunikatorów. Pod tym względem jestem bardzo 
konserwatywny, a mówiąc wprost „staroświecki”.

- Lubię… ?
- To wszystko, co inspiruje, np. dobrą literaturę, muzykę, film. 
- Nie lubię … ? 
- Bylejakości, obojętności i żeby nie powiedzieć inaczej … braku 

mądrości.
 - Rozmawiamy na przełomie roku…
- Tak. Wszyscy, w tym również ja, z jednej strony z końcem roku 

zamykamy pewien rozdział w naszym życiu, z drugiej otwieramy 
kolejny. Niech zatem nowy 2023 rok będzie szczęśliwy dla nas 
wszystkich, zarówno w wymiarze osobistym, zawodowym, jak i dla 
całej naszej gminnej wspólnoty.

- Dziękuję za spotkanie i rozmowę.
- Bardzo dziękuję.
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W dniu 13 grudnia 2022r. została podpisana umowa 
pomiędzy Burmistrzem Brześcia Kujawskiego - Tomaszem 
Chymkowskim, a  Wojewodą Kujawsko-Pomorskim - 
Mikołajem Bogdanowiczem w sprawie powstania Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego.

Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie dostępu do 
dziennych i całodobowych usług opiekuńczo-mieszkalnych 
w gminie Brześć Kujawski na rzecz dorosłych osób niepeł-
nosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności. 

Z oferowanych form opieki skorzysta 20 osób, w tym 14 
osób w ramach pobytu dziennego oraz 6 osób w ramach 

usług zamieszkiwania całodobowego. W pobycie dziennym 
osoba korzystać będzie z pomocy przez 7 dni w tygodniu, 
8 godzin dziennie. Osoby korzystające otrzymają pomoc 
opiekunów, asystentów i specjalistów, czyli psychologa, 
pedagoga oraz terapeuty zajęciowego. 

Gmina Brześć Kujawski planuje zrealizować inwestycję do 
31 grudnia, a od 01 stycznia 2025 r. zakłada się otwarcie 
placówki dla uczestników.

Całkowity koszt projektu to 4 955 912,59 zł, z czego kwota 
dofinansowania ze środków Funduszu Solidarnościowego 
to 3 042 800,00 zł.

CENTRUM OPIEKUŃCZO - MIESZKALNE

DROGA WOJEWÓDZKA 268 ŁĄCZĄCA WĘZEŁ 
WŁOCŁAWEK PÓŁNOC Z BSG BĘDZIE ZMODERNIZOWANA

UCZNIOWIE SZKÓŁ Z TERENU GMINY PRZYGOTUJĄ 
SIĘ DO EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 

Województwo kujawsko – pomorskie otrzy-
mało 74 760 000 zł na modernizację drogi 
wojewódzkiej DW 268 na odcinku: Brzezie – 
Wieniec – Brześć Kujawski. Wniosek „Poprawa 
warunków obsługi i rozwoju terenu Brzeskiej 
Strefy Gospodarczej poprzez modernizację 
drogi wojewódzkiej nr 268” znalazł się na liście 
52 zadań, które otrzymają dofinansowanie 
na rozwój stref przemysłowych z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych.

Głównym celem realizacji projektu jest 
poprawa dostępności, warunków obsługi i roz-
woju terenów inwestycyjnych. Poprawa układu 
drogowego, dojazdu do strefy, poprzez polep-
szenie parametrów przepustowości DW 268 
będzie czynnikiem sprzyjającym temu rozwo-
jowi. Długość odcinka proponowanego do 
realizacji: 10,8 km. 

KOLEJNY KROK DO POWSTANIA 
OBWODNICY BRZEŚCIA KUJAWSKIEGO 

2 listopada 2022 r., w BCKiH Wahadło, odbyło się drugie spotkanie z udziałem przedstawicieli GDDKiA oraz biura projek-
towego TRAKT sp. z o.o. sp. k. w sprawie budowy obwodnicy Brześcia Kujawskiego.

Jego celem było zaprezentowanie projektowanych wariantów przebiegu obwodnicy, poinformowanie społeczności lokalnej 
o zakresie inwestycji z uwzględnieniem obsługi komunikacyjnej przyległego terenu oraz zebranie uwag dotyczących prezen-
towanych materiałów i rozwiązań projektowych. Trwa weryfikacja złożonych wniosków. 

W lutym rozpoczną się bezpłatne, dodatkowe lekcje 
z języka polskiego i matematyki dla uczniów klas ósmych 
z gminy Brześć Kujawski. Zajęcia potrwają do 20 maja.

Kurs przygotowujący do egzaminu wieńczącego naukę 
w szkole podstawowej organizowany jest w soboty, w sie-
dzibie BCKiH „Wahadło”. W zajęciach z języka polskiego 
i matematyki wezmą udział uczniowie klas ósmych ze szkół 
podstawowych z gminy Brześć Kujawski. W usystematyzo-
waniu wiedzy z przedmiotów oraz przećwiczeniu umiejętności 
rozwiązywania zadań, uczestników wspierają pedagodzy 

z wieloletnim stażem oraz doświadczeniem w nauczaniu. 
Na podstawie przekazanych przez rodziców i opiekunów 

zgłoszeń utworzone zostaną grupy zajęciowe. W niewielkich, 
15-osobowych zespołach, uczestnicy będą mogli przyswajać 
wiedzę w komfortowych warunkach oraz wchodzić w częst-
szą interakcję z nauczycielem. 

Kurs dla klas ósmych organizowany jest w ramach pro-
gramu społecznego firmy LPP – „Brześć Kujawski w Centrum 
Uwagi”, zainaugurowanego w 2019 roku. 
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W WAHADLE ROZMAWIANO O ROZWOJU 
GOSPODARCZYM WOJEWÓDZTWA 

8 grudnia 2022r. w BCKiH „Wahadło” odbyła się debata 
„Czynniki rozwoju przedsiębiorczości województwa kujaw-
sko-pomorskiego”. Spotkanie z udziałem naukowców, 
przedstawicieli biznesu i instytucji okołobiznesowych oraz 
władz samorządowych było podsumowaniem projektu 
naukowo – badawczego: „Badanie atrakcyjności inwesty-
cyjnej województwa kujawsko-pomorskiego”. Badanie na 
zlecenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej pro-
wadził zespół z katedry Inwestycji i Nieruchomości z UMK 
pod kierunkiem prof. Małgorzaty Jaworek (w jego skład 
wchodzili m.in. prof. Włodzimierz Karaszewski i prof. Marcin 
Kuzel). Zespół zajął się zarówno analizą potencjalnej atrak-
cyjności inwestycyjnej w porównaniu z innymi regionami 
– na podstawie dostępnych danych statystycznych – jak 
i atrakcyjnością rzeczywistą, na podstawie badań grupy 
przedsiębiorców, przedstawicieli instytucji wspierania biz-
nesu, samorządowców.

Spotkanie nieprzypadkowo zorganizowane zostało 
w Brześciu Kujawskim.- Brzeska Strefa Gospodarcza może 
tu służyć jako benchmark - mówi prof. Jaworek. - Nastawienie 
władz lokalnych do inwestora jest bardzo pozytywne. Po dru-
gie, aspekty twarde - przygotowanie gruntów szyte na miarę 
dla inwestorów, duża przychylność społeczności lokalnej, 
która dużo czerpie z tych inwestorów, którzy uczestniczą 
w życiu społecznym. Oby więcej takich innowacyjnych, 

otwartych miejsc w naszym województwie. 
– Brześć Kujawski jest dla mnie przykładem tego, jak 

perspektywicznie patrzeć na rozwijanie samorządności. 
Zrobiono tu też naprawdę dużo, żeby tereny inwestycyjne 
były atrakcyjne – mówiła Aneta Jędrzejewska – Brześć 
Kujawski pokazał, że nie tylko trzeba inwestować w teren, ale 
stworzył całe otoczenie, które sprzyja temu, żeby tu prowa-
dzić biznes.  Zadbano o kulturę, inwestycje w przedszkola, 
szkoły, infrastrukturę drogową. Tak, żeby ludzie chcieli tu 
mieszkać i pracować.

Interesująco wypadła dyskusja. Krytykowano np. złą 
sytuację województwa, jeśli chodzi o brak planów zagospo-
darowania przestrzennego, co ewidentnie hamuje rozwój, 
wskazywano niedociągnięcia transportowe (brak terminala 
cargo przy lotnisku w Bydgoszczy), krytykowano nawet uni-
wersytecki system kształcenia przyszłych przedsiębiorców, 
jako zbyt mało praktyczny.

Elementem zaskoczenia była prezentacja Brzeskiej Strefy 
Gospodarczej, gdzie do rozmowy zaproszone zostały przed-
szkolaki z grupy Misie z „Krainy Bajek”. 

W każdy czwartek w godz. 16:00-17:00 w budynku Brzeskiej Strefy Aktywności przy ulicy Kolejowej 3 
w Brześciu Kujawskim dodatkowych, bezpłatnych porad prawnych udziela Pan Wojciech Gołębiewski.

Zapisy pod numerem telefonu: 54 230 48 68.
Jednocześnie informujemy, że bezpłatne porady prawne są również prowa-

dzone przez powiat włocławski. W budynku Brzeskiej Strefy Aktywności, pomoc 
udzielana jest przez adwokatów i radców prawnych według harmonogramu:

Poniedziałek 15:30 – 19:30,
Wtorek 15:30 – 19:30,
Środa 15:30 – 19:30.
Zapisy pod numerem telefonu: 54-230-46-39.

PRZYPOMINAMY O MOŻLIWOŚCI KORZYSTANIA 
Z NIEODPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH
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TRWA BUDOWA GPZ MACHNACZ 

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY W BRZESKIEJ 
STREFIE GOSPODARCZEJ TRWA 

W błyskawicznym tempie postępują roboty związane 
z budową sieci elektroenergetycznej – kablowej dwutorowej 
linii 110 kV relacji Machnacz - Włocławek Azoty / Włocławek 
Wschód - Włocławek Azoty wraz z rozbiórką odcinka linii 
oraz przebudową napowietrznej jednotorowej linii 110 kV na 
napowietrzną dwutorową linię 110 kV. Tym samym, część 
liniowa inwestycji obejmie przebudowę i budowę linii elektro-
energetycznych o długości ok. 9,03 km.

 „Już od 6 miesięcy prowadzone są roboty budowlane 
związane z budową nowego GPZ Machnacz, gdzie począt-
kowo po istotnym zakresie robót wstępnych związanych 
z pracami ziemnymi oraz przebudową sieci podziemnych, 
na ukończeniu są już prace związane z budynkiem techno-
logicznym GPZ oraz budową rozdzielni wysokiego napięcia. 
W ostatnim czasie, w szczególności toczą się prace związane 

z instalacjami wewnętrznym instalacji elektrycznej w budynku, 
wykonano montaż instalacji SOT (system ochrony technicz-
nej) w budynku, zabudowano rozdzielnię średniego napięcia. 
Dodatkowo równolegle toczą się prace na GPZ Włocławek 
Azoty, gdzie przedmiotowy obiekt jest dostosowywany pod 
możliwość powiązania z GPZ Machnacz na terenie BSG” 
– informują przedstawiciele firmy Zilinskis – 

„od marca br. wykonawca planuje przystąpić do realiza-
cji prac na odcinku budowy nowej, jednotorowej trasy linii 
110 kV Włocławek Azoty – Machnacz, która to już swoje bez-
pośrednie zakończenie będzie znajdzie na bramkach GPZ 
Machnacz”.

Zgodnie z przyjętymi założeniami realizacja i zakończenie 
prac budowlanych nastąpi do 30 czerwca 2023 roku.

Zimowa aura nie przeszkodziła w  działaniach -prace 
w Brzeskiej Strefie Gospodarczej nie zwalniają tempa. Po 
zakończonej budowie parkingu publicznego i chodnika pro-
wadzącego do firmy Lear, maszyny budowlane pojawiły się 
przy CD LPP, gdzie trwają prace związane z budową drogi 
łączącej drogę technologiczną z drogą wojewódzką 268. 

Głównym celem inwestycji gminy  jest wyprowadzenie ruchu 
kołowego - zwłaszcza samochodów ciężarowych na DW 268 
i  zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom – uczniom pobliskiej 

szkoły, jak i mieszkańcom z najbliższej okolicy.
Prowadzone inwestycje poprawią warunki rozwoju i obsługi 

terenów inwestycyjnych, a także staną są atutem przy roz-
mowach związanych z  lokowaniem kolejnych firm w tym 
obszarze.

Środki na realizację zadania pochodzą z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.
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KOMUNIKACJĄ PUBLICZNĄ DO STREFY 

W TROSCE O BEZPIECZEŃSTWO
W trosce o bezpieczeństwo osób poruszających się po drogach BSG, zakończono prace związane ze zmianą organizacji 

ruchu na odcinku od firmy Raben do firmy Lear. Pojawiły się nowe zatoki autobusowe, oznakowanie pionowe i poziome. 

Z dniem 1 stycznia poszerzona została oferta przewozów pasażerskich do Brzeskiej Strefy Gospodarczej. 
Do dotychczas funkcjonujących linii dołączone zostały kursy na  trasie: Telążna Leśna – Brześć Kujawski przez 
Smólnik-Modzerewo-Włocławek-Brzezie-Wieniec.

Jednocześnie utrzymane zostały linie:
- Baruchowo – Machnacz przez Gołaszewo – Kruszyn
- Chodecz – Machnacz przez Choceń
- Nasiegniewo – Brześć Kujawski przez Chełmicę Dużą – Wieniec
- Izbica Kujawska – Topólka – Lubraniec

OGRÓD SENSORYCZNY
Zakończono prace związane z realizacją zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2022, czyli „Ogród senso-
ryczny – ogród zmysłów”. Wykonawcą ww. prac była firma MEDIATIO Sp. z o.o. Wichowo 63A, 87-600 Lipno za kwotę 345 
042,00 zł. 
W ramach zadania wykonano:
•	 przystosowanie ogrodu dla osób niepełnosprawnych,
•	 małą architekturę, w tym urządzenia pobudzające właściwie zmysły w poszczególnych zakątkach,
•	 dogodne dojścia do poszczególnych zakątków i urządzeń,
•	 istniejącą zieleń, ścieżki, trawniki,
•	 zagospodarowanie zieleni,
•	 zieleń, która wpływa na ludzkie zmysły,
•	 odpowiednie nawierzchnię w poszczególnych zakątkach, wykonanie nowych obrzeży,
•	 ścieżkę sensoryczną o różnych fakturach, z możliwością chodzenia po niej boso,

Rabaty i kwietniki z roślinami o zróżnicowanych właściwościach ożywiających zmysły:
•	 dotyku - rośliny o różnych strukturach liści,
•	 słuchu - rośliny szumiące, miododajne,
•	 węchu - rośliny pachnące,
•	 wzroku - rośliny wielobarwne, ciekawe o różnej fakturze,
•	 smaku - rośliny jadalne, byliny kwiaty, zioła,
•	 ciekawe gatunki roślin z tabliczkami informacyjnymi,
•	 tablice informacyjne z planem i opisem poszczególnych stref,
•	 urządzenia zabawowe oraz pobudzające poszczególne zmysły.
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BUDŻET OBYWATELSKI 2022
Budżet Obywatelski to inicjatywa, 

która na dobre przyjęła się wśród 
mieszkańców gminy Brześć Kujawski. 
W 2022 roku do dyspozycji było 500 
000,00 zł z przeznaczeniem na reali-
zacje inwestycji zlokalizowanych na 
terenie Brześcia Kujawskiego.

W głosowaniu zwyciężył projekt 
„Urządzenie terenu rekreacyjnego 
w miejscowości Wieniec”, a poniżej pre-
zentujemy raport dotyczący wyników 
głosowania wszystkich projektów zgło-
szonych do Budżetu Obywatelskiego 
na rok 2023.
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11 listopada 2022 r. w Brześciu Kujawskim odbyły się 
oficjalne obchody Święta  Niepodległości.W uroczystych 
obchodach uczestniczyli przedstawiciele samorządu: 
Burmistrz Tomasz Chymkowski, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Piotr Stanny, członkowie zarządu wojewódz-
twa kujawsko- pomorskiego – Aneta Jędrzejewska oraz 
Sławomir Kopyść, radni Rady Miejskiej, radni Rady Powiatu, 
przedstawiciele Urzędu Miejskiego, delegacje Ochotniczych 
Straży Pożarnych, szkół, harcerzy, instytucji kultury, jedno-
stek samorządowych oraz mieszkańcy, po uroczystej mszy, 

wszyscy uczestnicy  zebrali się przy pomniku Władysława 
Łokietka, następnie odśpiewano hymn państwowy oraz zło-
żono kwiaty. Przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej Brestivia działającej w Brzeskim Centrum Kultury 
i Historii ”Wahadło” oraz w oprawie przygotowanej przez 
mażoretki, wspólnie odśpiewano pieśni patriotyczne. W tym 
samym czasie, również na skwerku miejskim, odbyła się 
prezentacja II tomu monografii: Dzieje Brześcia Kujawskiego 
i Ziemi brzeskiej.

104 ROCZNICA ODZYSKANIA PRZEZ 
POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI!
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W sobotę 22 października 2022 r. odbyły się obchody 
105- lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Guźlinie. W obcho-
dach wzięli udział Burmistrz Brześcia Kujawskiego Tomasz 
Chymkowski, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Stanny 
oraz zaproszeni goście.

Uroczystość rozpoczęto wprowadzeniem pododdziałów 
pożarniczych: OSP Brześć Kujawski, OSP Machnacz, OSP 
Rzadka Wola, OSP Kąkowa Wola, OSP Sokołowo, OSP 
Dubielewo, OSP Dobra Wola oraz OSP Kruszyn i OSP Smólsk 
przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej „Brestivia”. Następnie dowódca uroczystości 
Komendant Miejsko- Gminny OSP Piotr Skorupa 
złożył meldunek Marianowi Mikołajczykowi 
Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego we 
Włocławku. Po uroczystym podniesieniu flagi 
oraz odegraniu hymnu państwowego, Prezes 
OSP Bogusław Budziszewski przywitał przybyłych 
gości. Historię jednostki OSP Guźlin oraz uchwałę 
o wprowadzeniu nowego wzoru sztandaru odczy-
tała druhna Anna Budzyńska. Najważniejszym 
wydarzeniem uroczystości było pożegnanie 
dotychczas używanego sztandaru i jednocześnie 
nadanie nowego. Tomasz Chymkowski Burmistrz 
Brześcia Kujawskiego uroczyście przekazał 
nowy sztandar na ręce prezesa jednostki OSP 
Guźlin, Bogusława Budziszewskiego. Każdy z 

zaproszonych gości symbolicznie wbił gwóźdź oraz dokonał 
wpisu w pamiątkowej kronice jednostki.

W trakcie trwania jubileuszu wyróżnieni odznaczeniami 
zostali: Aleksander Rzadkowolski, Marzena Tarnowska, Lidia 
Piotrowska, Krzysztof  Kaczorowski, Ryszard Zaparuszewski, 
Bogusław Budziszewski, Mariusz Tarnowski, Jarosław 
Pałczyński, Marian Maćkowiak, Zbigniew Kwiatkowski oraz 
Przemysław Gralewski.

UROCZYSTOŚĆ 105-LECIA JEDNOSTKI OSP GUŹLIN!
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W dniu 11-tego listopada 2022 r. w Brzeskim Centrum Kultury 
i Historii „Wahadło” odbyła się uroczysta gala wręczenia odzna-
czeń „Zasłużony dla Gminy Brześć Kujawski” oraz „Honorowy 
Obywatel Gminy Brześć Kujawski”. 

Rada Miejska od 1999 roku nadaje powyższe tytuły mieszkań-
com gminy oraz osobom, które przyczyniają się do jej rozsławienia. 
Na tegorocznej gali tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Brześć 
Kujawski” otrzymał płk. dr n. medycznych Jerzy Beciński, natomiast 
odznaczenie „Zasłużony dla Gminy Brześć Kujawski” pośmiertnie 
przyznano  Panu Włodzimierzowi Karczemnemu – w imieniu któ-
rego odznaczenie odebrała córka Maria. 

Po uroczystości odbył się koncert „Na pięciolinii Wolności” przy-
gotowany przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą „Brestivia”. 

Na zakończenie wydarzenia wszyscy obecni goście zostali 
zaproszeni do odsłonięcia wizerunków odznaczonych znajdują-
cych się na pamiątkowej tablicy upamiętniającej „Zasłużonych 
i Honorowych”, gdzie widnieją podobizny wszystkich wyróżnionych 
tymi tytułami. 

UROCZYSTA GALA ZASŁUŻONYCH I HONOROWYCH 
OBYWATELI GMINY BRZEŚĆ KUJAWSKI
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29 listopada 2022 r. odbył się wieczorek autorski II tomu monografii „Dzieje Brześcia Kujawskiego i Ziemi brzeskiej”. Na 
scenie w Wahadle Burmistrz Tomasz Chymkowski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Stanny opowiedzieli o idei 
powstania monografii, natomiast zaproszeni goście: dr Sławomir Łaniecki – współredaktor monografii, dr hab. Prof. PAN 
Tomasz Łaszkiewicz -autor rozdziału Dwudziestolecie międzywojenne (1918-1939) i dr Krzysztof Optołowicz – współautor 
rozdziałów Średniowieczne dzieje miasta i Brześć Kujawski w okresie staropolskim przybliżyli treść zarówno I jak i II tomu 
zebranej publiczności. Po wystąpieniu zaproszonych gości publiczność miała okazję na zadanie pytań skierowanych do 
twórców. Od dnia 30 listopada 2022 r. istnieje możliwość odbioru monografii w Bibliotece Publicznej w Brześciu Kujawskim. 
Nabycie płatnego egzemplarza książki jest możliwe w BCKiH Wahadło.

WIECZOREK AUTORSKI Z OKAZJI WYDANIA 
II TOMU MONOGRAFII „DZIEJE BRZEŚCIA 
KUJAWSKIEGO I ZIEMI BRZESKIEJ”
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Boże Narodzenie to magiczny czas. Dziękujemy, że mogliśmy go spędzić razem podczas licznych spotkań świątecznych. 
Gościliśmy w: Żłobku Wieniecka Kraina Malucha, Żłobku „Brzeskie Skrzaty”, Szkole Podstawowej nr 1 w Brześciu Kujawskim, 
Klubie bokserskim IMPACT Łokietek, Przedszkolu Publicznym nr 1 „Kraina Bajek” w Brześciu Kujawskim, Placówkach 
Opiekuńczo-Wychowawczych „Jaś” i „Małgosia” w Brzeziu, Klubie Seniora „Seniorita” i „Pałacowe zacisze”. W świątecznej 
atmosferze spędziliśmy miło czas razem z Brzeskim Towarzystwem Sportowym OLIMPIA, Kołem Emerytów i Rencistów 
w Brześciu Kujawskim, Zarządem OSP RP, KGW „Szpilki na Roli” Rzadka Wola, KGW „Brzezianki” Brzezie oraz Grupą AA 
„ŁOKIETEK”. 

SPOTKANIA ŚWIĄTECZNE
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PIERWSZE MIEJSCE W WOJEWÓDZTWIE 
KUJAWSKO-POMORSKIM!

INNE NAGRODY PRZYZNANE W 2022 ROKU

W dniach 12-13 października 2022 r. w Katowicach odbyło 
się Samorządowe Forum Kapitału i Finansów. Na uroczystej 
Gali podsumowującej wydatki inwestycyjne samorządów 
w latach 2019-2021, Burmistrz Brześcia Kujawskiego Tomasz 
Chymkowski odebrał nagrodę dla Brześcia Kujawskiego 
za zajęcie 10-tego miejsca w Polsce i jednocześnie 1-go 
w województwie kujawsko- pomorskim 
w kategorii małe miasta. Warto dodać, 
że w poprzednich latach zajmowaliśmy 
kolejno 147 miejsce (2017-2019), oraz 
34 miejsce (2018-2020). Jest to dla nas 

ogromne wyróżnienie i dalsza motywacja do pracy.
Ranking przygotowywany jest przez pismo samorządu tery-

torialnego „Wspólnota”.  Odzwierciedla nakłady poniesione 
na inwestycje w poszczególnych kategoriach Jednostek 
Samorządu Terytorialnego.

Wyróżnienie Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w kategorii 
„Dobre miejsce” dla Brzeskiego 
Centrum Kultury i Historii „Wahadło”.

Wyróżnienie Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w kategorii 
„Innowacyjne metody stosowane w 
zakresie rozwoju i promocji miast 
i obszarów wiejskich” dla Gminy 
Brześć Kujawski.

Ty t u ł  L i d e r a  W s p i e r a n i a 
Przedsiębiorczości 2021 dla Gminy 
Brześć Kujawski.



ROK 2022 - PODSUMOWANIE


